
Monitor Polski Nr 21 - 451 - Poz. 305 i 306 

na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji 

za wykazane męstwo i odwagę w ratowaniu życia ludz
kiego i mienia 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 

341. Chrzanowski Krzysztof s. Jana, 342. Janasik 

Alfred s. Jana, 343. Karolewski Zbigniew s. Ksawerego, 
344. Kujaczyński Andrzej s. Zbysława, 345. Lechowicz 
Kazimierz s. Czesława, 346. Michalski Wojciech s. Mie
czysława, 347. Stafiej Paweł s. Tadeusza. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

306 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 1999 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938 i z 1998 r. Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł, określo-

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 23 czerwca 1999 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

ne w załączniku do zarządzenia. Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. J. Stopyra 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 7 czerwca 1999 r. (poz. 306) 

WZÓR, STOp, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 10 ZŁ 

Cechy graficzne 
War-
tość ~----------------~r-----------------~ 

2 zł 

10 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczypo
spolitej Polskiej, po bo
kach orła oznaczenie ro
ku emisji: 19-99, pod or
łem napis: ZŁ 2 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za
kończony sześcioma 
perełkami. Pod lewą ła
pą orła znak mennicy: 
MW 

Wizerunek orła ustalo
ny dla godła Rzeczy
pospolitej Polskiej na 
tle fragmentu szachow
nicy. W otoku na
pis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 10 ZŁ 1999. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

strona odwrotna 

Z prawej strony śmigło
wiec oraz wizerunki 
dwóch żołnierzy na li
nach . Z lewej strony 
wyobrażenie kuli ziem
skiej ze stylizowaną 
siatką geograficzną. 
U góry półkolem napis: 
WSTĄPIENIE POLSKI, 
poniżej z lewej strony 
napis: DO NATO, 
wkomponowany w wi
zerunek kuli ziemskiej. 

Z prawej strony śmigło
wiec oraz wizerunki 
dwóch żołnierzy na li
nach. Z lewej strony 
wyobrażenie kuli ziem
skiej ze stylizowaną 
siatką geograficzną. 
U góry półkolem napis: 
WSTĄPIENIE POLSKI, 
poniżej z lewej strony 
napis: DO NATO, 
wkomponowany w wi 
zerunek kuli ziemskiej. 

Brzeg 
(bok) 

na boku 
napis: 
NARO
DOWY 
BANK 
POLSKI 
rozdzie
lony 
gwiazd
ką 

gładki 

Masa 
(w 

gra
mach) 

8,15 

14,14 

Śred
nica 
(w 

milime
trach) 

27,0 

32,0 

Stop (próba) 

CuAI5Zn5Sn 1 

Ag 925/1000 

Wielkość 
emisji 

(w 
tys. szt.) 

450,0 

25,0 


